２０２４年（令和６年）５月吉日
　各都道府県かるた協会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取県かるた協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　井上　孝文

ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４協賛イベント
百人一首かるた交流大会のご案内

　新緑の候　皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、鳥取県かるた協会では、一般社団法人全日本かるた協会の主催のもと、「ねんりんピック
はばたけ鳥取２０２４協賛イベント」として、標記の大会を下記により開催することとなりました。
皆様お誘い合わせのうえご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１.　名　　称　 第３６回全国健康福祉祭とっとり大会
ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４協賛イベント「百人一首かるた交流大会」

２.　目　　的　 小倉百人一首かるた競技を通して交流を深め、高齢者の生活を健康で生きがいのあるものにし、また次世代への日本文化の伝統を継承していくことを目的とする。

３.　主　　催　 一般社団法人全日本かるた協会

４.　主　　管　 鳥取県かるた協会

５.　日　　時	令和６年１０月５日(土)
１５：００  ～　受付
１８：００　～　２０：３０	開会式・親睦交流会
令和６年１０月６日(日)
８：３０　～　１５：３０　都道府県対抗かるた競技大会（３試合）

６.　会　　場	メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ
　 〒689-4108　鳥取県西伯郡伯耆町丸山字中祖１６４７－１３
TEL　０８５９－６８－２３３３　　JR山陰本線米子駅～タクシー（約３０分）
入浴時間　６：００～１０：００　　１５：００～２３：００

７． 出場資格	原則として６０歳以上の方（昭和４０年４月１日以前に生まれた方）の３名で編成
するチーム（１チーム２名も可）。チームは都道府県別編成とし、１都道府県から何チームでも参加できます。（１チーム５名まで登録可）。各チーム１名に限り５８～５９歳の方（昭和４０年４月２日～昭和４２年４月１日の間に生まれた方）の参加を認めます。

８.　競　　技	３人１チームの団体戦。３試合行い、順位を決定します。
参加チームの実力を勘案し、主催者の方で原則として１グループ８チームに分けます。対戦は１回に２勝以上したチームを勝ち点１とし、２回戦以降は勝ち点の同数のチーム同士の対戦とします。３回戦終了時の勝ち点（勝ち点が同数の場合は勝ち数）により順位を決定します。

９.　表　　彰　 各グループの優勝、準優勝、３位までのチームを表彰します。

10． 大会参加費 １２，３９０円
（会場使用料、交流会運営費、プログラム作成費、メダル代、参加記念品代、
受付事務費用、国内旅行傷害保険500円、雑費が含まれます）

11.　宿泊代金　 ２０，６１０円（3～4名1室利用の場合）・・・・・タイプＡ/Ｂ
（1泊3食付、10月5日夕食交流会、10月6日朝食、昼食弁当）
　　　　　　　　※宿泊は株式会社JTB山陰支店が企画・実施する募集型企画旅行となります。

なお、1室２名以下にて宿泊を希望される場合は、以下の料金が1名あたり追加となります。ただし、室数に限りがありますので、先着順とさせていただきます。
[bookmark: _Hlk133482818]10/5　1室2名でご利用の場合の追加料金　税込1,650円……  タイプＣ
10/5　1室1名でご利用の場合の追加料金　税込8,800円……  タイプＤ

　　＜参考＞
大会参加費と10月5日の宿泊１泊（３～４名１室利用）の合計は33,000円にな　　　　　　　　　　ります。

12.　申込方法　(2パータンご案内いたします)
[bookmark: _Hlk167890425][bookmark: _Hlk167890500][bookmark: _Hlk167890460]　　 ①WEBにて登録が可能です。【申込締切：６月３０日】
[bookmark: _Hlk167890524]　　　https://amarys-jtb.jp/nenrin2024karuta/
[bookmark: _Hlk167890542]　　　URLより、お進みいただき、ID・パスワードの設定を行っていただきます。
②添付の申込用紙にチーム名・代表者連絡先・各選手氏名・性別・生年月日・タイプ別を記入いただき、下記ＪＴＢまでメールまたはＦＡＸにてお申込みください。
メールの場合はパスワード「nenrin2024」（小文字）をおかけください。
大会参加の集約、大会参加費の集金業務もＪＴＢへ委託しております。
※申込に関しまして、ＷＥＢでの申し込みを推奨しております。
・申込書送付締切
６月３０日（日）
・請求書（提出先）のご案内
・WEBで申込の場合、WEB内で支払いは全て完了いたします。
・ＦＡＸでの申込の場合、７月上旬から順次ＪＴＢより参加チームへ直接ＦＡＸ、メール、一部封書にて回答させていただきます。
・お振込期日
８月３０日（金）までにお願いいたします。（振込手数料につきましては恐れ入りますがご参加者様ご自身でご負担いただきますようお願い申し上げます）
なおメンバーの変更も８月３０日（金）までにお願いいたします。

【申込先/問合せ先】
[bookmark: _Hlk167957789]〒542-0081大阪府大阪市中央区南船場2-9-8シマノ住友生命ビル3階
　株式会社JTBビジネストランスフォーム
　西日本営業部　西日本ビジネスサポート第2チーム
　「ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４協賛イベント
　　　百人一首かるた交流大会係」
　　TEL：06-6120-1212　　FAX：06-6120-1229
E-mail：nenrin2024@jbx.jtb.jp
　　営業時間：月～金　10:00～17:00（休業日：土、日、祝日）

【大会関係問い合せ先】
〒683-0853　鳥取県米子市両三柳5295-2
鳥取県かるた協会　　会長　井上　孝文
携帯：090-6255-7682
E-mail  taka_sen0122@sea.chukai.ne.jp

13.　取消・変更
９月１４日（土）までにお願いいたします。
取消の場合は、下記に記載の「宿泊の取消について」の基準に従って、大会終了後１か月を
目途に返金いたします。
　 WEBの中にもございますので、ご確認ください。

(宿泊に関して)　　　 [image: ]
(参加費・広告掲載費に関して)
　　　９月１４日(土)以降は、１００％返金はございませんので、ご了承ください。

14.　オプショナルツアーについて
　　　今回は実施しません。
各自　鳥取・島根県の魅力を感じてください。
　＜主な観光地＞
· 松江城(車で約1時間)
· 水木しげるロード
· とっとり花回廊
· 足立美術館

15.　交通手段について
飛行機でお越しの方は、米子鬼太郎空港～米子駅連絡バス乗車（米子駅）行き（約20分）
米子駅下車～タクシー（約３０分）。
ＪＲでお越しの方は、伯備線特急利用で米子駅へ
お車でお越しの方は、米子自動車道溝口ＩＣより県道４５号線約３分さらに県道３６号線約７分

16.　広告の掲載について
プログラム冊子への各都道府県かるた協会の広告掲載にご協力ください。
料金は３,０００円です。デザインは各協会とも統一型でお任せいただければと思います。
複数のチームが参加する県は１チームのみ記入で結構です。

ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４協賛イベント
百人一首かるた交流大会
宿泊のご案内

ご参加者 各位

拝啓　ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。このたび、「ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４協賛イベント　百人一首かるた交流大会」が鳥取県におきまして開催されることを心よりお慶び申し上げます。各地より参加される皆様方への宿泊を、次の通りご案内させて頂きますので、お早めにお申込み頂きますようお願い申し上げます。皆様のお越しをお待ち申し上げております。
敬具
　■ ご宿泊ホテルのご案内（株式会社ＪＴＢ山陰支店の募集型企画旅行です）

＜ご旅行日程（宿泊設定日）：2024年10月5日（土） 宿泊地:大山(鳥取県)

	宿泊地
	ホテル名
	記号
	部屋タイプ
	宿泊日・旅行代金
	備考

	10月5日（土）
1泊3食付き

	大山町
	メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ
（和室/洋室）
	Ａ
	和室/洋室
４名１室利用
	20,610円
	大浴場
あり

	Ｂ
	和室/洋室
３名１室利用
	20,610円

	Ｃ
	和室/洋室
２名１室利用
	22,260円

	Ｄ
	和室/洋室
１名１室利用
	29,400円

【宿泊お申込方法】
1） 表示のご旅行代金は、1泊３食付（夕食、朝食、翌日昼食弁当）、消費税、入湯税、サービス料込のお一人様あたりの代金です。（バス・トイレ付）
※前泊、後泊の設定はこの度はございません。
2） ①WEBにて登録が可能です。
https://amarys-jtb.jp/nenrin2024karuta/
URLより、お進みいただき、ID・パスワードの設定を行っていただきます。
②別紙「申込書」に必要事項をご記入頂きました後、メール又はＦＡＸにてＪＴＢビジネストランスフォームへお申込みください。申込書の宿泊日欄に○印、希望ホテル番号の欄に上記の番号（Ａ～Ｄ)をご記入ください。
※申込に関しまして、ＷＥＢでの申し込みを推奨しております。
3） 同室希望の方のご記入もお忘れなくお願いします。
4） お申込み順にて受付させて頂きます。各施設ともに部屋数に限りがございますので、第二希望までご記入ください。(ＦＡＸ書面のみ)
5） この旅行では添乗員は同行いたしません。チェックイン等の手続きはお客様ご自身にて行っていただきます。
6） 最少催行人員：1名

お申込み締切日　２０２４年６月３０日（日）

●取消料について
宿泊取消発生日により下記取消料を申し受けます。
	契約解除の日
	取消料（お１人様）

	旅行開始日の前日から
起算してさかのぼって
	１．２１日目にあたる日以前の解除
	無　料

	２．２０日目にあたる日以降の解除
	旅行代金の２０％

	1. ７日目にあたる日以降の解除
	旅行代金の３０％

	４．旅行開始日の前日の解除
	旅行代金の４０％

	５．当日の解除（６．を除く）
	旅行代金の５０％

	６．旅行開始後の解除または無連絡不参加
	旅行代金の１００％

◆申込先(問合せ先)
〒542-0081　大阪府大阪市中央区南船場2-9-8
　株式会社JTBビジネストランスフォーム
　西日本営業部　西日本ビジネスサポート第2チーム
　「ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４協賛イベント
　　　百人一首かるた交流大会係」
　　TEL：06-6120-1212　FAX：06-6120-1229　nenrin2024@jbx.jtb.jp
　　営業時間：月～金　10:00～17:00（休業日：土、日、祝日）

◆旅行企画・実施
〒690-0003
[image: ]　株式会社JTB山陰支店
　　TEL：0852-23-6720　FAX：0852-23-7739
[image: ]　　営業時間：月～金　09:30～17:30（休業日：土、日、祝日）
担当：前田優樹
　　総合旅行業務取扱管理者：林　辰雄
※総合旅行取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引の責任者です。
この旅行の契約に関し担当者からの説明に不明点がありましたらご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者にご質問下さい。　　株式会社ＪＴＢ　岡山支店　　　ＦＡＸ：０８６-２２３-７７５９　　　担当：高橋/田中
※　禁煙・喫煙ルームのご希望に添えない場合がありますので予めご了承ください。

ご旅行条件（要約/抜粋）
お申込みの際には、必ず旅行条件書（全文）をご確認いただき、事前に内容をご確認の上お申込みください。
ご旅行条件書全文のQRコード
[image: ]

●募集型企画旅行契約　https://www.jtb.co.jp/operate/jyoken/acedom.asp←こちらからも閲覧可能です。

この旅行は株式会社ＪＴＢ山陰支店（島根県松江市朝日町477－17）観光庁長官登録旅行業第64号。以下「当社」という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結することになります。また、旅行条件は、下記によるほか、別途お渡しする旅行条件書（全文）、出発前にお渡しする最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。当社約款をご希望の方は、当社にご請求ください。
●旅行のお申し込み及び契約成立時期
（１）弊支店窓口にて所定の申込書に所定の事項を記入し、申込金（旅行代金全額）を添えてお申込みください。
旅行契約は当社らが契約の締結を承諾し、申込金（旅行代金全額）を受領したときに成立するものとします。
（２）当社らは電話、郵便及びファクシミリその他の通信手段による旅行契約の予約申し込みを受け付けることが
あります。この場合予約の時点では契約は成立しておらず、当社らの予約を承諾する旨の通知がお客様に到達した
日の翌日から起算して3日以内にお申し込み内容を確認のうえ、申込金の支払いをしていただきます。
旅行契約は、電話によるお申し込みの場合、申込金を当社らが受領したときに、また、郵便又はファクシミリ
その他の通信手段でお申し込みの場合、申込金のお支払い後、当社らの旅行契約を締結する旨の通知がお客様に
到達したときに成立いたします。

●旅行代金のお支払い
旅行代金は旅行出発日の前日からさかのぼって２１日目にあたる日より前（もしくは当社が指定する期日までに）にお支払ください。また、お客様が当社提携カード会社のカード会員である場合、お客様の署名なくして旅行代金、取消料、追加諸費用などをお支払いただくことがあります。この場合のカード利用日は、お客様からお申し出がない限り、お客様の承諾日といたします。
●国内旅行保険への加入について
旅行先において、病気・けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかることがあります。また、事故の場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の回収が大変困難であるのが実情です。これらの治療費、移送費、また、死亡・後遺障害等を担保するため、お客様自身で充分な額の国内旅行保険に加入することをお勧めします。詳細については、お問合せください。
●個人情報の取扱について
当社は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領のために手続に必要な範囲内で利用させていただきます。また、大会運営に伴い大会主催事務局へ情報を提出し利用させていただきます。
●特別補償
当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、当社旅行業約款別紙特別補償規程に基づき
お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について
以下の金額の範囲において、補償金又は見舞金を支払います。
・死亡補償金：１５００万円　／　・入院見舞金：２～２０万円　／　・通院見舞金：１～５万円
・携行品損害補償金：お客様１名につき～１５万円（但し、補償対象品１個又は1対あたり１０万円を限度とします。）

●旅行条件・旅行代金の基準
この旅行条件は2024年5月1日を基準としています。又、旅行代金は2024年6月1日現在の有効な運賃・規則を基準として算出しています。

2

image1.png
RNBEROH

IR (B 1ARD) ©

RATRSEEORTE A 5
BELTIHOEST

. 2 1HEKHESELETORR

£ e

fifTED 2 0%«

1
2. 2 OHBICHE D HLREORR
3. 7HEKHEDHLPEORR

MRiFRED3 0%

4:ﬁﬁﬁ%aoﬁ5®%%4 HirE D 4 0%
5. HHORR MiFRED S 0 %
6. HiTERIERORR $E R EERTEM | RiFRED1 00%

image2.emf

image3.emf

image4.png